[image: Ремонтненский р-н- герб]

Администрация Денисовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 27.05.2024                                                          № 36                                                    п. Денисовский

О мерах по обеспечению безопасности на
водных объектах на территории Денисовского
сельского поселения в период летнего сезона 2024 года.

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 23.05.2012 № 436 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ростовской области,   в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охраны их жизни и здоровья в границах Денисовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить купание людей на водоемах (прудах), расположенных на территории Денисовского сельского поселения, как не соответствующих для этих целей.

2. Утвердить «План мероприятий на период купального сезона в 2024 году на территории Денисовского сельского поселения» (Приложение 1).

3. Главному специалисту по вопросам ЖКХ, земельным и имущественным отношениям администрации поселения Юхно Е.А.  информировать граждан  поселения об ограничении водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Денисовского сельского поселения, путем размещения  листовок на стендах и на официальном сайте администрации Денисовского сельского поселения.

4. Утвердить график патрулирования водных объектов, расположенных на территории                     Денисовского сельского поселения, с 01.06.2024 по 31.08.2024 (Приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Денисовского сельского поселения                                                                          М.В. Моргунов

Приложение 1
к постановлению Администрации
Денисовского сельского поселения
 от 27.05.2024 г  № 36

ПЛАН
мероприятий на период купального сезона
в  2024 году на территории Денисовского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
	Исполнители

	1.
	Организовать учёт всех водных объектов, имеющихся на территории поселения
	июнь
	Глава администрации
	Главный специалист по вопросам ЖКХ, земельным и имущественным отношениям

	2.
	Организовать установку знаков о запрещении купания на водоеме
	июнь
	Глава администрации
	Главный специалист по вопросам ЖКХ, земельным и имущественным отношениям

	3.
	В период купального сезона организовать пропаганду мер безопасности на водоемах, путём размещения на стендах правил поведения на воде и правил охраны окружающей среды.
	июнь
	Глава администрации
	Главный специалист по вопросам ЖКХ, земельным и имущественным отношениям

Приложение  2
к постановлению Администрации
Денисовского сельского поселения
 от 27.05.2024г № 36

ГРАФИК
патрулирования водных объектов с 01.06.2024 года по 31.08.2024 года, находящихся  на  территории  Денисовского сельского поселения

	Дата проведения патрулирования
	Маршрут
патрулирования
	Ф.И.О. участников проведения патрулирования

	03.06.2024- 09.06.2024
	Пруд Балочный «Дойный», пруд балочный «Сельстрой», п.Денисовский
	М.В. Моргунов- глава Администрации

	10.06.2024- 16.06.2024
	Пруд Балочный «Дойный», пруд балочный «Сельстрой», п.Денисовский
	Е.А. Юхно – Главный специалист по вопросам ЖКХ, земельным и имущественным отношениям

	17.06.2024- 23.06.2024
	Пруд Балочный «Дойный», пруд балочный «Сельстрой», п.Денисовский
	В.В. Чибинев – хуторское казачье общество

	24.06.2024-30.06.2024
	Пруд Балочный «Дойный», пруд балочный «Сельстрой», п.Денисовский
	Г.И. Никитенко – ведущ. специалист по общим вопросам

	01.07.2024-07.07.2024
	Пруд Балочный «Дойный», пруд балочный «Сельстрой», п.Денисовский
	С.И. Оспищев –  хуторское казачье общество

	08.07.2024- 14.07.2024
	Пруд Балочный «Дойный», пруд балочный «Сельстрой», п.Денисовский
	М.В. Моргунов- глава Администрации

	15.07.2024- 21.07.2024
	Пруд Балочный «Дойный», пруд балочный «Сельстрой», п.Денисовский
	Е.А. Юхно – Главный специалист по вопросам ЖКХ, земельным и имущественным отношениям

	22.07.2024-28.07.2024
	Пруд Балочный «Дойный», пруд балочный «Сельстрой», п.Денисовский
	В.В. Чибинев – хуторское казачье общество

	29.07.2024-04.08.2024
	Пруд Балочный «Дойный», пруд балочный «Сельстрой», п.Денисовский
	Г.И. Никитенко – ведущ. специалист по общим вопросам

	05.08.2024- 11.08.2024
	Пруд Балочный «Дойный», пруд балочный «Сельстрой», п.Денисовский
	С.И. Оспищев –  хуторское казачье общество

	12.08.2024- 18.08.2024
	Пруд Балочный «Дойный», пруд балочный «Сельстрой», п.Денисовский
	М.В. Моргунов- глава Администрации

	19.08.2024- 25.08.2024
	Пруд Балочный «Дойный», пруд балочный «Сельстрой», п.Денисовский
	Е.А. Юхно – Главный специалист по вопросам ЖКХ, земельным и имущественным отношениям

	26.08.2024- 31.08.2024
	Пруд Балочный «Дойный», пруд балочный «Сельстрой», п.Денисовский
	В.В. Чибинев – хуторское казачье общество

image1.png